ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2018 г.  № 70/389-3

г. Инза

О порядке определения избранным кандидата при равном числе

полученных зарегистрированными кандидатами голосов при

проведении выборов депутатов представительного органа

муниципального образования «Инзенский район»

В соответствии с частью 4 статьи 84 Закона Ульяновской области от

1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных

органов муниципальных образований Ульяновской области»,

территориальная избирательная комиссия муниципального образования

«Инзенский район» постановляет:

 1. Утвердить порядок определения избранным кандидата при равном

числе полученных зарегистрированными кандидатами голосов при

проведении выборов депутатов представительного органа муниципального

образования «Инзенский район» (прилагается).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального

образования «Инзенский район» Е.Е. Родькину.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

В.Н. Васянин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Е.Е. Родькина

Приложение

к постановлению

территориальной

избирательной комиссии

муниципального образования

«Инзенский район»

от 24 июля 2018 г.  № 70/389-3

Порядок определения избранным кандидата при равном числе

полученных зарегистрированными кандидатами голосов

при проведении выборов депутатов представительного органа

муниципального образования «Инзенский район»

1. Настоящим Порядком регулируется определение избранным

кандидата при равном числе полученных зарегистрированными кандидатами

голосов при проведении выборов депутатов представительного органа

муниципального образования «Инзенский район» в случае, когда кандидаты,

занявшие первое и последующие места, набрали равное число голосов.

Избранный кандидат определяется жеребьевкой.

2. Жеребьевка проводится после определения результатов выборов

территориальной избирательной комиссией муниципального образования

«Инзенский район», не позднее чем через семь дней со дня голосования.

3. Жеребьевка проводится в присутствии зарегистрированных

кандидатов, а в их отсутствие в присутствии доверенных лиц либо

уполномоченных представителей кандидатов, полномочия которых

подтверждены соответствующим документом.

4. Территориальная избирательная комиссия муниципального

образования «Инзенский район» принимает постановление об определении

избранным кандидата при равном числе полученных зарегистрированными

кандидатами голосов при проведении выборов депутатов представительного

органа муниципального образования «Инзенский район» по одномандатному

(многомандатному) избирательному округу (приложение 1).

5. Зарегистрированные кандидаты, набравшие равное количество

голосов, или их доверенные лица либо уполномоченные представители

2

кандидатов заблаговременно извещаются о месте, дате и времени проведения

жеребьевки.

6. До начала проведения процедуры жеребьевки территориальная

избирательная комиссия муниципального образования «Инзенский район»

готовит необходимое количество конвертов, по числу кандидатов,

набравших равное количество голосов с вложением листа с отпечатанным

текстом: один вариант – «депутат», остальные варианты – «кандидат».

7. Территориальная избирательная комиссия муниципального

образования «Инзенский район» проводит регистрацию прибывших для

участия в жеребьевке зарегистрированных кандидатов или их доверенных

лиц либо уполномоченных представителей кандидатов.

8. Жеребьевку проводят и оглашают ее результаты председатель и

секретарь территориальной избирательной комиссии муниципального

образования «Инзенский район».

9. Жеребьевка проводится в последовательности, соответствующей

хронологическому порядку регистрации кандидатов, методом случайной

выборки конверта. Осмотр каждого конверта производится в присутствии

членов комиссии и зарегистрированных кандидатов или их доверенных лиц

либо уполномоченных представителей кандидатов.

10. Зарегистрированный кандидат (его доверенное лицо,

уполномоченный представитель кандидата) выбирает один из конвертов.

11. Зарегистрированные кандидаты или их доверенные лица либо

уполномоченные представители кандидатов собственноручно выбирают

конверты, открывают их и оглашают информацию, о чем составляется

протокол о результатах определения избранным кандидата при равном числе

полученных зарегистрированными кандидатами голосов при проведении

выборов депутатов представительного органа муниципального образования

«Инзенский район» по одномандатному (многомандатному) избирательному

округу (далее – Протокол), который подписывается членами

Территориальной избирательной комиссии муниципального образования

3

«Инзенский район», кандидатами или их доверенными лицами либо

уполномоченными представителями кандидатов (приложение 2). В случае

отказа одного из кандидатов или его доверенного лица либо

уполномоченного представителя кандидата подписать Протокол,

составляется соответствующий акт, а в Протоколе ставится отметка об отказе

его подписания.

12. По результатам жеребьевки территориальная избирательная

комиссия муниципального образования «Инзенский район» принимает

постановление о результатах жеребьевки по определению избранным

кандидата при равном числе полученных зарегистрированными кандидатами

голосов при проведении выборов депутатов представительного органа

муниципального образования «Инзенский район» по одномандатному

(многомандатному) избирательному округу (Приложение 3).

 Приложение 1

к Порядку определения избранным кандидата

при равном числе полученных

зарегистрированными кандидатами голосов

при проведении выборов депутатов

представительного органа муниципального

образования «Инзенский район»

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ 2018 года       № _____________

Об определении избранным кандидата при равном числе полученных

зарегистрированными кандидатами голосов при проведении выборов

депутатов представительного органа муниципального образования

«_________________» по ________________ одномандатному

(многомандатному) избирательному округу № ___

В результате определения результатов выборов депутатов

представительного органа муниципального образования «_________» по

одномандатному (многомандатному) избирательному округу № ___

зарегистрированные кандидаты __________________________ и

________________________ набрали равное количество голосов избирателей

_______ ( ______________________).

В соответствии с частью 4 статьи 84 Закона Ульяновской области от

1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных

органов муниципальных образований Ульяновской области»,

постановлением территориальной избирательной комиссии муниципального

образования «Инзенский район» от 24 июля 2018 года №  «О порядке

определения избранным кандидата при равном числе полученных

зарегистрированными кандидатами голосов при проведении выборов

депутатов представительного органа муниципального образования

«Инзенский район», для определения результатов выборов депутатов

2

представительного органа муниципального образования

«______________________» по одномандатному (многомандатному)

избирательному округу территориальная избирательная комиссия

муниципального образования «Инзенский район» постановляет:

1. Провести жеребьевку между зарегистрированными кандидатами

____________________ и ____________________, набравшими равное

количество голосов избирателей на выборах депутатов представительного

органа муниципального образования «______________________» по

одномандатному (многомандатному) избирательному округу № ___ «__»

________ 2018 года в «__» часов «__» минут по адресу:

______________________________________.

2. Уведомить зарегистрированных кандидатов _____________________

и ________________________ о проведении жеребьевки не позднее ____

часов _____________ 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального

образования «Инзенский район» Е.Е. Родькину.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

В.Н. Васянин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Е.Е. Родькина

Приложение 2

к Порядку определения избранным

кандидата при равном числе

полученных зарегистрированными

кандидатами голосов при

проведении выборов депутатов

представительного органа

муниципального образования

«_____________________»

ПРОТОКОЛ
о результатах определения избранным кандидата при равном числе полученных

зарегистрированными кандидатами голосов при проведении выборов депутатов

представительного органа муниципального образования «______________»

по одномандатному (многомандатному) избирательному округу № __

г. ______________ «___» ___________2018 года

№ п/п
ФИО

кандидата

Порядковый

номер,

выбранный

лицом,

участвующим

в жеребьевке

Фамилия, имя, отчество лица,

участвующего в жеребьевке и его статус

1 2 3 4

Председатель территориальной

избирательной комиссии

В.Н. Васянин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Е.Е. Родькина

Ознакомлены:

________________________________________ (зарегистрированный кандидат или его

доверенное лицо, уполномоченный представитель кандидата по финансовым вопросам)

Приложение 3

к Порядку определения избранным

кандидата при равном числе полученных

зарегистрированными кандидатами голосов

при проведении выборов депутатов

представительного органа муниципального

образования «_____________________»

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ 2018 года       № _____________

О результатах жеребьевки по определению избранным кандидата при

равном числе полученных зарегистрированными кандидатами голосов

при проведении выборов депутатов представительного органа

муниципального образования «_____________________»

по одномандатному (многомандатному) избирательному округу № __

В соответствии с частью 4 статьи 84 Закона Ульяновской области от

1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных

органов муниципальных образований Ульяновской области»,

постановлением территориальной избирательной комиссии муниципального

образования «Инзенский район» от 24 июля 2018 года № 68/333-3 «О

порядке определения избранным кандидата при равном числе полученных

зарегистрированными кандидатами голосов при проведении выборов

депутатов представительного органа муниципального образования

«Инзенский район» и на основании протокола о результатах определения

избранным кандидата при равном числе полученных зарегистрированными

кандидатами голосов при проведении выборов депутатов представительного

органа муниципального образования «_________________» по

одномандатному (многомандатному) избирательному округу № ____ от

«___» ______________ 2018 года (прилагается) территориальная

5

избирательная комиссия муниципального образования «Инзенский район»

постановляет:

Признать избранным депутатом представительного органа

муниципального образования «_________» по одномандатному

(многомандатному) избирательному округу № ___.____________________

(фамилия, инициалы)

Председатель территориальной

избирательной комиссии

В.Н. Васянин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Е.Е. Родькина